Территориальная избирательная комиссия
Калининская г. Краснодара

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901
телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

 15 августа 2025 г. г. Краснодар                                 № 51/436

О назначении членов участковых избирательных комиссий
избирательных участков № 60-01, № 60-02, № 60-06, №60-07, № 60-09,

№ 60-13, № 60-14, № 60-15, № 60-17, № 60-18, № 60-22, № 60-23, № 60-24,
№ 60-25, № 60-26, № 60-27, № 60-28, № 60-29, № 60-30, № 60-31, № 60-33, №

60-37, № 60-39, № 60-41, № 60-43, № 60-44, № 60-45, № 60-46, № 60-47, №
60-48, № 60-49 с правом решающего голоса вместо выбывших

В  связи  с  досрочным  прекращением  полномочий  членов  участковых

избирательных комиссий избирательных участков № 60-01, № 60-02, № 60-06,

№60-07, № 60-09, № 60-13, № 60-14, № 60-15, № 60-17, № 60-18, № 60-22, №

60-23, № 60-24, № 60-25, № 60-26, № 60-27, № 60-28, № 60-29, № 60-30, № 60-

31, № 60-33, № 60-37, № 60-39, № 60-41, № 60-43, № 60-44, № 60-45, № 60-46,

№  60-47,  №  60-48,  №  60-49  с  правом  решающего  голоса  (решения

территориальной избирательной комиссии Калининская г.  Краснодара от 15

августа 2025  г.  № ),  в  соответствии со статьями 22,  27 и 29 Федерального

закона от 12 июня 2002 г. №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных,

окружных  и  участковых  избирательных  комиссий,   утвержденными

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Порядком формирования резерва

составов  участковых  комиссий  и  назначения  нового  члена  участковой

комиссии  из  резерва  составов  участковых  комиссий,  утвержденным

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

mailto:218-92-30

2

Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, территориальная избирательная

комиссия Калининская г. Краснодара РЕШИЛА:

1.  Назначить  членами  участковых  избирательных  комиссий

избирательных участков № 60-01, № 60-02, № 60-06, №60-07, № 60-09, № 60-

13, № 60-14, № 60-15, № 60-17, № 60-18, № 60-22, № 60-23, № 60-24, № 60-25,

№ 60-26, № 60-27, № 60-28, № 60-29, № 60-30, № 60-31, № 60-33, № 60-37, №

60-39, № 60-41, № 60-43, № 60-44, № 60-45, № 60-46, № 60-47, № 60-48, № 60-

49 с правом решающего голоса лиц согласно приложению.

2.  Выдать  назначенным членам  участковых  избирательных  комиссий,

указанных  в  пункте  1  настоящего  решения  удостоверения  установленного

образца.

3.  Направить  настоящее  решение  в  соответствующие  участковые

избирательные комиссии.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  странице  территориальной

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет.

5.  Возложить  контроль  за  выполнением  пунктов  2  -  4  настоящего

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Калининская

г. Краснодара Емельянову Л.П.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Л.П. Емельянова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению территориальной

избирательной комиссии Калининская
г. Краснодара

от 15 августа 2025 г. № 51/436

Список назначаемых членов участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-01

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Усов Александр Сергеевич Региональным отделением
Политической партии «Казачья

партия Российской Федерации» в
Краснодарском крае

2. Шатылюк Алеся Борисовна Региональным отделением
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«РОДИНА» в Краснодарском крае

3. Гончаренко Наталья Владимировна Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической
партии «Гражданская платформа»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-02

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Душеньковская Марина Викторовна Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической
партии «Гражданская платформа»

2. Агеева Людмила Алексеевна Собранием избирателей по месту
работы

4

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-06

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Гвоздикова Наталия Павловна Собранием избирателей по месту
жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-07

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Сидак Карина Владимировна Собранием избирателей по месту
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-09

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Добра Елена Петровна Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической
партии «Гражданская платформа»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-13

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Смуденкова Виктория
Александровна

Собранием избирателей по месту
работы

5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-14

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Сатторова Оксана Сергеевна Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической
партии «Гражданская платформа»

2. Кокшарова Нина Сергеевна Собранием избирателей по месту
работы

3. Шульгинов Антон Николаевич Краснодарским краевым
отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-15

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Овелян Роберт Мисакович Собранием избирателей по месту
жительства

2. Трухина Татьяна Владимировна Краснодарским краевым
отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-17

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Максудов Андрей Сергеевич Собранием избирателей по месту
работы

2. Жидков Иван Александрович Собранием избирателей по месту

6

жительства

3. Пивоваров Марк Александрович Собранием избирателей по месту
жительства

4. Фесенко Владимир Денисович Региональным отделением
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«РОДИНА» в Краснодарском крае

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-18

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Зенкова Евгения Анатольевна Собранием избирателей по месту
работы

2. Шульга Евгений Геннадьевич Собранием избирателей по месту
работы

3. Петрова Ольга Сергеевна Собранием избирателей по учебы

4. Ситалова Анастасия Николаевна Собранием избирателей по месту
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-22

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Бессонова Наталья Сергеевна Собранием избирателей по месту
работы

2. Гапонова Светлана Ивановна Собранием избирателей по месту
работы

3. Кашкин Владислав Вячеславович Собранием избирателей по месту
работы

7

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-23

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Антоненко Иван Сергеевич Региональным отделением
Политической партии «Казачья

партия Российской Федерации» в
Краснодарском крае

2. Свитина Владислава
Константиновна

Краснодарским краевым
отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-24

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Зипунникова Наталья Борисовна Собранием избирателей по месту
работы

2. Федорова Татьяна Геннадьевна Собранием избирателей по месту
работы

3. Каргина Виктория Васильевна Собранием избирателей по месту
работы

4. Воронова Евгения Андреевна Краснодарским краевым
отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-25

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

8

1. Вишнякова Юлия Вячеславовна Собранием избирателей по месту
работы

2. Зубалий Екатерина Олеговна Собранием избирателей по месту
работы

3. Мороз Наталья Валентиновна Собранием избирателей по месту
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-26

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Белов Павел Владимирович Собранием избирателей по месту
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-27

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Летунова Елена Борисовна Собранием избирателей по месту
работы

2. Наговицин Никита Андреевич Собранием избирателей по месту
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-28

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Бурлакова Лариса Сергеевна Собранием избирателей по месту
работы

2. Гвоздева Анна Витальевна Собранием избирателей по месту
работы

3. Привалова Елена Радиковна Краснодарским краевым
отделением политической партии

9

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-29

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Грибашёв Константин Геннадьевич Краснодарским краевым
отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-30

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Згерская Татьяна Владимировна Региональным отделением
Политической партии «Казачья

партия Российской Федерации» в
Краснодарском крае

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-31

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Дорошенко Светлана Валентиновна Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической
партии «Гражданская платформа»

2. Кузнецова Оксана Петровна Региональным отделением
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«РОДИНА» в Краснодарском крае

10

3. Козлов Николай Александрович Региональным отделением
Политической партии «Казачья

партия Российской Федерации» в
Краснодарском крае

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-33

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Глущенко Наталья Сергеевна Региональным отделением
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«РОДИНА» в Краснодарском крае

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-37

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Вдовиченко Данил Алексеевич Краснодарским краевым
отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-39

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Терентьева Ольга Анатольевна Собранием избирателей по месту
работы

2. Закрина Ирина Николаевна Собранием избирателей по месту
работы

11

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-41

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Гайдарь Марьяна Васильевна Собранием избирателей по месту
работы

2. Титова Светлана Романовна Собранием избирателей по месту
работы

3. Трушина Эллада Николаевна Собранием избирателей по месту
работы

4. Сердюк Наталья Евгеньевна Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической
партии «Гражданская платформа»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-43

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Фокин Сергей Владимирович Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической
партии «Гражданская платформа»

2. Шеховцова Людмила Вячеславовна Собранием избирателей по месту
работы

3. Шеховцова Полина Вячеславовна Собранием избирателей по месту
жительства

4. Симакин Максим Александрович Собранием избирателей по месту
жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-44

№ Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры

12

п/п в состав избирательной комиссии

1. Грибашёва Наталья Павловна Краснодарским краевым
отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-45

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Антонова
Наталья Викторовна

Краснодарским краевым
отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-46

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Барненко Артем Викторович Собранием избирателей по месту
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-47

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Демьяненко Никита Павлович Краснодарским краевым
отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

13

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-48

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Тихонов Виталий Александрович Региональным отделением
Политической партии «Казачья

партия Российской Федерации» в
Краснодарском крае

2. Григоров Дмитрий Геннадьевич Собранием избирателей по месту
жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-49

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1. Галицкая Оксана Викторовна Собранием избирателей по месту
работы

2. Антонова Елена Владимировна Собранием избирателей по месту
работы